8 בנדטו קרוצ'ה, תולדות אירופה במאה התשע־עשרה, תרגום: חיים ורדי (ירושלים: מוסד ביאליק, 1962), עמ' 45, 49.

שהיא עוותה ללא הכר עד שהפכה לצידוק להקמת של משטרים בלתי ליברליים בעליל.⁹ קשה יהיה להתעלם גם מן הזיקה ההדוקה שבין דיכוטומיה זו לביוגרפיה של מחברה, יהודי יליד פראג שנשבה בקסם הציונות ונתפכה ממנו לאחר עלייתו ארצה ועל רקע פרעות תרפ"ט (1929) והחרפת הסכסוך הציוני-פלסטיני.¹⁰ אבני הפינה החשובות הבאות בשדה מחקר הלאומיות הונחו גם הן בידי מהגרים יהודים, ובייחוד בידי אקדמאים יהודים שפעלו בבריטניה, דוגמת אלי כדורי (Elie Kedourie), ארנסט גלנר (Ernest Gellner) ואריק הובסבאום (Eric Hobsbawm), וברור הבא בידי אנתוני ד' סמית' (Anthony D.

25 לא במקרה הופיעו מכתבים אלה בתרגום עברי בזמן מלחמת העולם השנייה, על רקע אכזבה מתגברת מן הממשל הבריטי מצד הנהגת היישוב העברי. ראו יאוואהאראלאל ניהרו [ג'והרלל נהרו], *מכתבים מבית הכלא*, תרגום: אלישבע [ליבֶּטָה איוואנבנה ז'רקובה-ביחובסקי] (עין חרוד: הקיבוץ המאוחד, תש"ג [1943]).

נהרו תפס את הלאומית כמנוע אדיר שיניע את תת-היבשת לקראת התמערבות ויעמיד מרחבים חדשים לתחרות קפיטליסטית.

זה היה כתב ביקורת חריף נגד אחד מאבות האומה ההודית, ומעל לכך: טענה בדבר הדמיון המוגבל של הלאומן הפוסטקולוניאלי.